
Protokół Nr 31.2022

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 16 września 2022r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 15 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Irena Szymaniuk – Zastępca Przewodniczącego Rady

3. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

4. Joanna Sapieżyńska

5. Irena Kiryluk

6. Mikołaj Rybak

7. Wiktor Kendyś

8. Michał Kot

9. Mikołaj Czykwin

10. Aleksy Troc

11. Andrzej Karpiuk

12. Mikołaj Leoniuk 

13. Walentyna Szimoniuk

14. Jan Czmiel

15. Mikołąj Holonko

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pan Mikołaj Ławrynowicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

4. Pan Mikołaj Janowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 12:10 otworzył  31 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność  15  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.
Przywitał radnych  oraz wszystkich pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i
gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do protokołu). 



Do punktu 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jerzy  Karpiuk  odczytał   porządek  obrad,  który  brzmi
następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4.  Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2022-2030  
c) wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  nieczystości ciekłych  na terenie 
Gminy Dubicze Cerkiewne.
d) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom
Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach.
e) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli 
specjalistów w Szkole Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych z oddziałem przedszkolnym 
prowadzonym  przez Gminę Dubicze Cerkiewne.  
f) udzielenia pomocy w formie dotacji celowej dla  Powiatu Hajnowskiego.
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami
6. Sprawy różne
7. Zamknięcie 31 Sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Do punktu 3
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na

stoliku protokolanta. Stwierdził on, że jeżeli  do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4

Do podpunktu a

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 31.192.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 16 września  2022 roku



w  sprawie  zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Do podpunktu b

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2022-2030  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 31.193.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 16 września 2022 roku

w  udzielenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2022-
2030  

Do podpunktu c

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu  nieczystości ciekłych  na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.

Radny Troc zapytał, czy ktokolwiek występował z wnioskiem o świadczenie takich usług na terenie
gminy Dubicze Cerkiewne. Wójt poinformował, że Urząd Gminy wydaje takie zezwolenia i 
obecnie dwa podmioty otrzymały zezwolenia i mogą świadczyć w/w usługi (Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych w Hajnówce i WC- Service. 

Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 
radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 31.194.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 16 września 2022 roku

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  nieczystości 
ciekłych  na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.

Do podpunktu d

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia
wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych za 
udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.
Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie.



W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:    

   

UCHWAŁA NR 31.195.2022    

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 16 września  2022 roku

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.
Do podpunktu e

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli specjalistów w Szkole 
Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych z oddziałem przedszkolnym prowadzonym  przez Gminę 
Dubicze Cerkiewne.  Sekretarz Gminy poinformował, że podjęcie w/w uchwały wynika ze zmiany 
ustawy o systemie oświaty nakazującej zatrudnienie w szkole niektórych specjalistów(pedagogów, 
psychologów, logopedów itp.) oraz określenia ich tygodniowego wymiaru godzin zajęć. Projekt 
został też uzgodniony ze związkami zawodowymi działającymi w zakresie oświaty. 
Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 31.196.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 16 września 2022 roku

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych 
nauczycieli specjalistów w Szkole Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych z oddziałem 
przedszkolnym prowadzonym  przez Gminę Dubicze Cerkiewne.
  
Do podpunktu f

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy w formie dotacji
celowej dla  Powiatu Hajnowskiego.
Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-1, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę większością głosów:



UCHWAŁA NR 31.197.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

         z dnia 16 września 2022 roku

w sprawie udzielenia pomocy w formie dotacji celowej dla  Powiatu Hajnowskiego 

Do punktu 5

Wójt gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami.  Wójt poinformował, że w
Koryciskach została naprawiona elewacja na świetlicy wiejskiej.  Wójt stwierdził  też,  że władze
wojskowe  wystąpiły  z  prośbą  o  wynajem  pomieszczeń  do  zamieszkania  i  zostało  im
zaproponowana  lokalizacja  w  świetlicy  wiejskiej  w  Koryciskach  bądź  w  Ośrodku
Wypoczynkowym „Bachmaty”. W sołectwie Rutka naprawiono drogi poprzez nawiezienie żwiru
natomiast na drogę  Pasieczniki Małe -  Zabagonie nawieziono częściowo żwiru, ale remont jej nie
został zakończony. W dalszym ciągu remontowana jest świetlica wiejska w Wojnówce na remont
której przeznaczono 50000,00zł.  Ponadto wójt Gminy poinformował, że wyłoniono wykonawcę na
realizację projektu „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne” w ramach
Polskiego Ładu na kwotę 1381723,00zł. Gmina wydzierżawiła dwie nieruchomości w Dubiczach
Cerkiewnych i Istoku. Odbyło się też spotkanie z okazji 50 – lecia pożycia małżeńskiego  6 –ciu par
mieszkańców naszej gminy. Dokonano też odbioru wyremontowanej Izby Kultury i Tradycji OSP w
Dubiczach  Cerkiewnych.  Zlecono  też  modernizację  oświetlenia  ulicznego  w  miejscowości
Pasieczniki  Małe.  W  związku  ze  wzrostem  opłat  za  energię  elektryczną  i  koniecznością
oszczędzania  tejże  energii  wójt  zaproponował,  aby  światła  uliczne  paliły  się  do  godz.  21:00.
Ponadto wójt poinformował, że gmina otrzymała 2500000,00zł. na wydatki bieżące. Remont drogi
Klakowo – Górny Gród realizowany jest przez firmę Budimex.

Sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych.

Do punktu 6 

Głos  zabrał  Mikołaj  Janowski  –  Dyrektor  ZDP  w  Hajnówce,  który  powiedział,  że  Powiat
Hajnowski uzyskał z budżetu Województwa Podlaskiego najwięcej środków po mieście Białystok  i
większość z nich przeznaczona została na remont dróg na terenie powiatu hajnowskiego.  Następnie
podziękował  za  podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Hajnowskiemu,  która  również  będzie  wykorzystana  na  remont  dróg  na  terenie  gminy  Dubicze
Cerkiewne.  Dyrektor  poinformował,  że  przeprowadzone  zostały  rozmowy  z  firmą  Budimex  i
wykonała ona częściowe remonty  dróg na terenie  Gminy Dubicze Cerkiewne min:  Klakowo –
Górny Gród, Wojnówka – Starzyna,  Wojnówka Dubicze Cerkiewne ). Dyrektor poinformował, też,
że wystąpił  z  wnioskami do Premiera Rzeczpospolitej  Polskiej  oraz odpowiednich ministrów o
udzielenia pomocy na remont dróg w związku ze zniszczeniem ich przez stacjonujące i poruszające
się po tych drogach wojsko polskie.

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski

Wniosek Pana Wiktora Kendyś radnego  wsi Starzyna , Górny Gród w sprawie:

- naprawy drogi zniszczonej przez wojsko i firmę Budimex od Górnego Grodu do Starzyny

Wniosek Pana Mikołaja Leoniuk radnego wsi Rutka  w sprawie:

-  naprawy drogi powiatowej Rutka – Grabowiec, Dubicze Cerkiewne – Orla oraz  drogi gminnej
Rutka  - Toporki



Wniosek Pana Michałą Kot  radnego wsi Istok  w sprawie:

- jakie drogi będą remontowane w miejscowości Istok w ramach remontów dróg poscaleniowych.

Wniosek Pana Aleksego Troc radnego wsi Koryciski w sprawie:

- naprawy ulicy w miejscowości Koryciski w miejscach, w których dokonywano przebicia pod ulicą
przyłączy kanalizacyjnych lub ustawienia znaków ograniczających wjazd samochodów o nośności
powyżej 10ton

Wiosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Długi Bród, Zabagonie w sprawie:

- naprawy dróg powiatowych Dubicze Cerkiewne - Witowo oraz Długi Bród - Witowo.

Do punktu 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 14:40 zamknął obrady  31 sesji  Rady
Gminy.

Przewodniczący Rady 

        Jerzy Karpiuk

Protokolant:

Ludmiła Pietruczuk                                                                               

  

                                                                                                        


	Do punktu 3

